
 
          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental, no uso de suas atribuições, 

  

Resolve: 

 

Designar os membros da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo referente ao Edital PRPG/UFLA nº 

018/2019: 

Mestrado 

 

Prof. Leonardo Pratavieira Deo – Presidente 

 

Linha de Pesquisa: Materiais e Meio Ambiente 

Prof. Leonardo Pratavieira Deo  - Membro 

Prof. Alfredo Rodrigues Sena Neto - Suplente 

Prof. Juliano Elvis Oliveira - Suplente 

 

Linha de Pesquisa: Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica 

Prof. Adriano Viana Ensinas - Membro 

Prof
a
. Sílvia de Nazaré Monteiro Yanagi - Membro 

Prof. Marcelo Vieira da Silva Filho - Suplente 

 

Linha de Pesquisa: Saneamento e Geotecnia Ambiental 

Prof
a
. Fátima Resende Luiz Fia - Membro 

Prof
a
. Luciene Alves Batista Siniscalchi - Membro 

Prof. Mateus Pimentel de Matos - Suplente 

 

Lavras, 30 de abril de 2019 

 

Prof. Mateus Pimentel de Matos 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 


